
 

 

 

   
 
 

Determinazione Dirigenziale 
 

SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI, STATISTICA, ELETTORALI, RISORSE UMANE E 
ORGANIZZAZIONE 

RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 
  
 
Oggetto: MOBILITA’ VOLONTARIA ESTERNA EX ART. 30, COMMA 1 D.LGS. 165/2001 

SS.MM.II., PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 30 
UNITA’ DI CUI N. 10 ISTRUTTORI AMMINISTRATIVI, N. 8 ISTRUTTORI TECNICI, N. 
7 ISTRUTTORI CONTABILI, N. 3 FUNZIONARI ASSISTENTI SOCIALI E N. 2 
FUNZIONARI PSICOLOGI – APPROVAZIONE BANDO DI SELEZIONE  

 
 

Il Direttore 
 
PREMESSO che: 
 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 94/2025, di approvazione del PIAO – Sottosezione Piano Triennale 
dei fabbisogni di personale 2025-2027, è stato disposto, tra l’altro, di procedere all’assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato di n. 30 unità, di cui n. 10 Istruttori Amministrativi, n. 8 Istruttori Tecnici, n. 7 Istruttori Contabili, 
n. 2 Funzionari Psicologi e n. 3 Funzionari Assistenti Sociali, questi ultimi con risorse etero finanziate dalla 
Regione Campania (Contributo P.U.A. – FNA 2022); 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 169 del 15.05.2024, ad integrazione del vigente Regolamento per 
l’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Salerno, è stata approvata la disciplina per lo svolgimento 
delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego, in conformità al DPR 16 giugno 2023 n. 82 
“Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente 
le norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, 
dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”, nel rispetto del vigente CCNL 
Funzioni Locali e delle altre disposizioni di legge in materia; 

 
DATO ATTO che, per le assunzioni in parola, sono state espletate le procedure di mobilità di cui agli artt. 34 e 34bis del 
D.Lgs. n. 165/2001, conclusesi con esito negativo; 
 
CONSIDERATO che, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 302 del 07.08.2025, si è stabilito di procedere alle 
assunzioni in parola, mediante la mobilità ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001 per colloquio e curriculum vitae, previa 
pubblicazione di apposito bando, riservando allo scorrimento di graduatorie vigenti di altri Enti la eventuale copertura dei 
posti che dovessero rimanere scoperti; 
 
RITENUTO, pertanto, di dare corso alla procedura concorsuale di cui trattasi e, quindi, di approvare lo schema di bando, 
allegato alla presente determinazione; 
 
VISTO l’art. 107 del TUEL, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, per quanto attiene alle funzioni e alle 
responsabilità della dirigenza; 
 
DATO ATTO che il Funzionario dott.ssa Anna Vitolo, responsabile del procedimento, ha convalidato nel sistema 
SIMEL2 il presente atto, così attestando la completezza dell’istruttoria; 
 
ATTESTATO che vi è l’assenza di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire 
dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6bis L. n. 241/90; 
 
DATO ATTO altresì che, con la firma della presente determinazione si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del 

Determina n. 4604 del 11/09/2025
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni



provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 introdotto con legge 213/2012; 
 
VISTI altresì: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
- il CCNL del Comparto Funzioni Locali 2019-2021; 

 
 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi indicati in premessa e che quivi s’intendono integralmente riportati: 
 

1. Approvare lo schema di bando, che viene allegato alla presente determinazione per costituirne parte integrante 
e sostanziale. 
 

2. Per l’effetto di quanto stabilito, procedere all’indizione della procedura di mobilità volontaria esterna ex art. 30, 
comma 1 D.Lgs. n. 165/2001, per colloquio e curriculum vitae, per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato 
di n. 30 unità, di cui n. 10 Istruttori Amministrativi, n. 8 Istruttori Tecnici, n. 7 Istruttori Contabili, n. 2 Funzionari 
Psicologi e n. 3 Funzionari Assistenti Sociali, questi ultimi con risorse etero finanziate dalla Regione Campania 
(Contributo P.U.A. – FNA 2022). 
 

3. Disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio, sul sito internet istituzionale del Comune di Salerno in 
Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso e sul Portale inPA www.inpa.gov.it, considerando che tale 
pubblicazione, ai sensi dell’art. 35-ter, comma 2 bis, del Decreto Legislativo n. 165 del 2001, esonera il Comune 
di Salerno dall’obbligo di pubblicazione della presente selezione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana – IV Serie speciale “Concorsi ed esami”; 

 
4. Riservare a successivo provvedimento la nomina delle Commissioni Esaminatrici. 

 
 

  Il Direttore   
         LUIGI MEA  

 

Determina n. 4604 del 11/09/2025
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni


